ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О НАЗНАЧЕНИИ ДЕЛА № 24 О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА К РАССМОТРЕНИЮ

11 ноября 2016г.

г. Брянск

Председатель Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства «....»,

установила:

18.10.2016 года Комиссией Управления Федеральной антимонопольной службы по Брянской области рассмотрена жалоба №68 «....» на действия заказчика ГБОУ «Брянская областная школа- интернат имени Героя России А.А.Титова» при проведении закупки способом запроса цен в электронной форме на право заключения договора на выполнение работ по ограждению территории учреждения (извещение № 31604152885).

В рамках рассмотрения жалобы в действиях ГБОУ «Брянская областная школа- интернат имени Героя России А.А.Титова» было установлены признаки нарушения требований п.2 ч. 1 ст. 17 Закона о защите конкуренции, согласно которым при проведении торгов, запроса котировок цен на товары (далее - запрос котировок), запроса предложений, закупок, осуществляющихся в соответствии с Федеральным законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ, запрещаются действия, которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или устранению конкуренции, выразившиеся в установлении в документации о закупке условий о заключении договора, которые не дают возможность участникам закупки обжаловать действия бездействия) организатора торгов, оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии в антимонопольный орган, а именно: 15.1 Положения о закупках, договор по итогам проведения процедуры закупки заключается в сроки и в порядке, установленном в закупочной документации. Договор, заключаемый по итогам аукциона или конкурса заключается в срок не позднее двадцати дней, со дня подписания итогового протокола.

На основании изложенного, издан Приказ Брянского УФАС России от 10.11.2016г. №305 о возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства по признакам нарушения ГБОУ «Брянская областная школа- интернат имени Героя России А.А.Титова» п. 2 ч. 1 ст. 17 Федерального закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции», руководствуясь частью 13 статьи 44

Федерального закона от 26.07.2006г. №135-ФЗ «О защите конкуренции»,

определила:

- 1. Назначить дело № 24 к рассмотрению на «29 » ноября 2016г. в 11 час. 00 мин. по адресу: 241050, г. Брянск, ул. Дуки, 80, каб.502;
- 2. Привлечь к участию в рассмотрении дела № 24 в качестве ответчика ГБОУ «Брянская областная школа- интернат имени Героя России А.А.Титова» (242700, г. Жуковка, ул. Заречная, д. 2 а).
- 3. ГБОУ «Брянская областная школа- интернат имени Героя России А.А.Титова» в срок до 29 ноября 2016г. представить заверенные и оформленные надлежащим образом документы, материалы и пояснения в обоснование своей позиции.